
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 
 
 
 

ERRATA AVISO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

 
Inexigibilidade  Nº. 09/2025 

Processo Administrativo n° 38/2025 

 
 

 
ONDE SE LÊ: INEXIGIBILIDADE Nº  09/2024  e 04 de abril de 2024. 

 
                                           LEIA-SE:  : INEXIGIBILIDADE Nº  09/2025 e 04 de abril de 2025. 
  
   

                                                                                                        Faxinal, 08 de abril de 2025 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO MMXXV FAXINAL, 08 DE ABRIL, DE 2025 EDIÇÃO 1.698/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

                               1 / 9



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

                               2 / 9



 
3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

                               3 / 9



 
4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

                               4 / 9



 
5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

                               5 / 9



 
6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

                               6 / 9



 
7 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

                               7 / 9



 
8 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

                               8 / 9



 
9 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA 108/2025 
 

 
                                  O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, 
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder a servidora  

ROSANE APARECIDA TURRA DO PRADO, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

Licença Prêmio de 02 (dois) dias, referente ao período aquisitivo 

2008/2013, nos dias 14/04/2025 e 15/04/2025.   

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 08 de Abril de 2025. 
                                                                                    
                                           

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 12.707/2025 

 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear  GABRIEL AUGUSTO DA SILVA, inscrito no CPF: 
130.***.929-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DE 
TRANSPORTE DE SAÚDE, SÍMBOLO CC-01  no dia 02/04/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de Abril de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
                                  DECRETO N° 12.699/2025  

 
 

SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear GLEICE CAROLINE SIQUEIRA, inscrito no CPF: 
033.***.159-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE III, SÍMBOLO CC-03, no dia 
02/04/2025. 
  

 
 
 
 

 
 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de Abril de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.710/2025  
 
 

SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear MANOEL FORTUNATO FILHO, inscrito no CPF: 
559.***.079-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO, SÍMBOLO CC-
01, no dia 04/04/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 04 de Abril de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
                                   
 

 

 

 
 
 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:08.04.2025
17:15:46 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2025-04-08T17:15:46-0300




